
UCHWAŁA NR XLII/390/14
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 24 marca 2014 r.

w sprawie ustalenia opłat za parkowanie na gminnych gruntach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013,   poz. 
594 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r.  Nr  
45, poz. 236 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat  za parkowanie  pojazdów samochodowych na gminnych gruntach, stanowiących  
ogólnie dostępne parkingi, nie położonych w pasach  dróg  publicznych, z zastrzeżeniem § 2: 

1) dla  samochodów  osobowych i motocykli: 

a) za postój  do 30 minut                                                                                                   -  1,00 zł, 

b) za pierwszą  godzinę postoju i każdą  następną rozpoczętą godzinę postoju   -  3,00 zł, 

c) opłata wniesiona z góry za 3 godz.  (4 godzina gratis)                                                   -  9,00 zł, 

d) opłata dzienna w godzinach parkingowych                                                                 - 15,00 zł, 

2) dla busów: 

a) za pierwszą rozpoczętą godzinę postoju                                                                        -  5,00 zł, 

b) za drugą i każdą następną rozpoczętą godzinę postoju                                                  -  5,00 zł, 

c) opłata wniesiona z góry za 3 godz. ( 4 godzina gratis)                                                 - 15,00 zł, 

d) opłata dzienna w godzinach parkingowych                                                                    - 20,00 zł,

3) dla  autokarów, samochodów ciężarowych i innych: 

a) za pierwszą rozpoczętą godzinę postoju                                                                         - 15,00 zł, 

b) za drugą i każdą następną rozpoczętą godzinę postoju                                                    - 15,00 zł, 

c) opłata za postój wniesiona z góry za 2 godz.                                                                  - 25,00 zł, 

d) opłata za postój wniesiona z góry za 3 godz.                                                                  - 35,00 zł, 

e) opłata dzienna w godzinach parkingowych                                                                    - 50,00 zł.

§ 2. Ustala się stawkę parkingową wynoszącą   0,00 zł  za: 

1) parkowanie pojazdów, o których mowa w § 1, posiadających  aktualną kartę parkingową, w rozumieniu ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2012 r., poz. 1137 ze zm.), 

2) dla pojazdów, którymi poruszają się osoby posiadające aktualną kartę parkingową, w rozumieniu ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r., poz 1137 ze zm.) pod warunkiem 
umieszczenia karty parkingowej za przednią szybą parkowanego pojazdu w sposób umożliwiający jej 
odczytanie.

§ 3. 1. Za parkowanie pojazdu na parkingu bez wniesienia  opłat,  określonych w § 1,  ustala  się opłatę 
dodatkową w wysokości 50,00 zł, niezależnie od opłaty, o której mowa w § 1, liczoną za czas  obowiązywania 
płatnego    parkowania 

2. Za przekroczenie opłaconego czasu parkowania powyżej 1godz. ustala się opłatę dodatkową w wysokości 
5,00 zł, niezależnie od opłaty , o której mowa w § 1, liczonej za czas obowiązywania płatnego parkowania.

§ 4. Z dniem wejścia w życie  uchwały tracą moc: 

1) uchwała Nr VII/55/11 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 13 maja 2011 r. w sprawie upoważnienia Burmistrza     
Karpacza do ustalenia opłat za parkowanie, 

Id: BFCF5C67-73BA-4F17-970E-E6507A093C83. Podpisany Strona 1



2) uchwała Nr VIII/57/11 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za 
parkowanie na gminnych gruntach

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Karpacza. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Irena Seweryn

Id: BFCF5C67-73BA-4F17-970E-E6507A093C83. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. Nr 594 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy
m.in. podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami.
Art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r, Nr
45, poz. 236) stanowi, że: jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące
jednostek samorządu terytorialnego postanowiaja o: wyborze sposobu prowadzenia i form
gospodarki komunalnej, wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń
użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego.

Grunty gminne wykorzystywane na parkingi dla pojazdów samochodowych są obiektami
użyteczności publicznej, bowiem korzystanie z nich dozwolone jest dla każdego na równych
prawach, wobec czego opłaty za korzystanie z tych obiektów ustala Rada Miejska jako organ
stanowiący.

Uchwałą Nr VIII/57/11 z dnia 26 maja 2011 r. Rada Miejska Karpacz ustaliła stawki opłat za
parkowanie pojazdów samochodowych na gminnych gruntach, stanowiących ogólnie dostępne
parkingi, nie położonych w pasach dróg publicznych. Przedmiotową uchwałą nie zastrzeżono o
ulgach i przywilejach dla osób niepełnosprawnych, określonych w ustawie z dnia 20 czerwca 1997
r, - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r., poz. 1137 ze zm.).

Z inicjatywą uchwałodawczą wystapiła grupa czterech radnych wnioskując o ustalenie zerowej
stawki parkingowej dla osób niepełnosprawnych.

Z uwagi, że ww. przepisy dopuszczają również ulgi dla pojazdów posiadających aktualną kartę
parkingową, pod warunkiem umieszczenia karty parkingowej za przednią szybą parkowanego
pojazdu w sposób umożliwiający jej odczytanie, to ustala się jednocześnie zerową stawkę dla
takich pojazdów.

Przedmiotowa uchwała wprowadza także zmiany stawek opłat za parkowanie pojazdów
samochodowych na gminnych gruntach, stanowiących ogólnie dostępne parkingi oraz dodatkowo
wprowadza stawkę za postój do 30 minut wnioskowaną przez Komisję Gospodarki Komunalnej,
Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Karpacza.

Mając powyższe na względzie, uzasadnionym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: BFCF5C67-73BA-4F17-970E-E6507A093C83. Podpisany Strona 1


		2014-03-25T10:00:54+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




